
                  
Comune di Palma di Montechiaro      

        Provincia di Agrigento 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

Oggetto:  Impegno corso formazione personale 
             

 

 

 

ANNO 2010 

 
L’anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese agosto 

 

IL CAPO SETTORE 
 

Considerato che vi è la necessità di assicurare al personale di questa polizia municipale 

una adeguata formazione professionale che consenta di meglio operare nella realtà territoriale 

dicompetenza; 

Che obiettivo primario quello di garantire un’adeguata preparazione tecnico-pratica e che 

per il raggiungimento di tali finalità è fondamentale che dubbi interpretativi vengano chiariti da 

esperti in materia; 

Valutato che tra le numerose materie di competenza di questa polizia municipale sarà utile 
trattare quelle riguardanti la polizia municipale e del procedimento amministrativo in via generale; 

Considerato, altresì, che risulterebbe particolarmente gravoso dal punto di vista economico 

far partecipare a turni tutto il personale a corsi organizzati presso altre sedi;. 

Atteso che per le finalità di cui sopra, si può incaricare un professionista che garantisca gli 

aggiornamenti in parola; 
Visto il curriculum professionale nonché il programma del corso da tenere del Dott. 

Giuseppe Montana, Comandante della polizia municipale del Comune di Licata, il quale risulta 

qualificato alla tenuta del corso in parola; 

Ritenuto che il corso di aggiornamento potrà immediatamente avere inizio;  

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Vista la parte II del d. lgs 267/00; 

 

DETERMINA 
 

            Autorizzare la tenuta del corso di P.G. e del procedimento amministrativo presso questo 

Comando della P.M. con relatore il Dott. Giuseppe Montana, la cui data di svolgimento è stata 
concordata per giorno 9 settembre per un costo quantificato in € 1.280,00; 

Impegnare la somma di € 1.280,00 così come segue: 

€ 1.000,00 al capitolo 2082 denominato “spese per l’aggiornamento del personale della p.m.”, 

Impegno n. 27624; 

€ 280,00 al capitolo 2055 denominato stampati e cancelleria” impegno n. 27625; 
Liquidare con successivo atto, al Dott. Giuseppe Montana, la somma dovuta dopo la tenuta del 

corso di aggiornamento, secondo quanto previsto dal regolamento di contabilità. 

                                                                    

                                                                          Il Comandante della P.M. 

                                                                        Dr. Salvatore Domanti 

 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 

comma 4, art. 151 del D.L.gs. 267/2000; 

                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                       
                                                                                                      Dr. Rosario Zarbo 
 
Computer3/archivio/personale/formazione/formazione montana 2010 

 

N° 58 del Registro del  26/08/2010 

Registro Generale n. 1005 del 27.08.10   



 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

f.to ____________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  

dal ____________ al _________________ 

 

IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

 

Il Segretario Comunale 

___________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

 

Il Segretario Comunale 

___________________ 

 

 
 


